
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

terça-feira, 13 de julho de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
ADJUDICAÇÃO - Processo 060/2021, Pregão 024/2021 
Objeto: Registro de preços para contrataçã
microempresas - ME, empresas de Pequeno Porte 
Equiparadas para aquisição de -Kit Lanche- 
pacientes e acompanhantes em tratamento fora do domicilio 
- TFD, para a Secretaria Municipal de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Albertina MG, no uso das 
atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, 
conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 
ADJUDICA o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) ENZOMAX 
COMERCIO LTDA, CNPJ 07.053.692/0001
de R$ 32.832,00 (trinta e dois mil e oitocentos e trinta e dois 
reais). Albertina, 12 de julho de 2021.  
REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
HOMOLOGAÇÃO - Processo 060/2021, Pregã
Objeto: Registro de preços para contratação de 
microempresas - ME, empresas de Pequeno Porte 
Equiparadas para aquisição de -Kit Lanche- 
pacientes e acompanhantes em tratamento fora do domicilio 
- TFD, para a Secretaria Municipal de Saúde 
Municipal, no uso das atribuições conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face 
aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, após análise da Ata lavrad
Adjudicação do senhor Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) 
empresa(s): 1) ENZOMAX COMERCIO LTDA, CNPJ 
07.053.692/0001-85, no valor de R$ 32.832,00 (trinta e dois 
mil e oitocentos e trinta e dois reais). Albertina, 12 de julho 
de 2021. JOAO PAULO FACANALI DE OLIVEI
Prefeito Municipal. Publicado por: REGIANE MIANTI DE 
LIMA - Pregoeira. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
REGISTRO DE PREÇOS - Processo 060/2021, Pregão 
024/2021 - Objeto: Registro de preços para contratação de 
microempresas - ME, empresas de Pequeno Porte 
Equiparadas para aquisição de -Kit Lanche- 
pacientes e acompanhantes em tratamento fora do domicilio 
- TFD, para a Secretaria Municipal de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Albertina MG, no uso das 
atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, 
conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 , 
torna a publico a o Município de Albertina e a(s) 
empresa(s): 1) Ata de Registro de Preços A061/2021, 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1823 Ticket: 

Geral do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Processo 060/2021, Pregão 024/2021 - 

Objeto: Registro de preços para contratação de 
ME, empresas de Pequeno Porte - EPP ou 

 individual, para 
pacientes e acompanhantes em tratamento fora do domicilio 

TFD, para a Secretaria Municipal de Saúde - O Pregoeiro 
pal de Albertina MG, no uso das 

atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, 
conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 
ADJUDICA o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) ENZOMAX 
COMERCIO LTDA, CNPJ 07.053.692/0001-85, no valor 

.832,00 (trinta e dois mil e oitocentos e trinta e dois 
 Publicado por: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Processo 060/2021, Pregão 024/2021 - 

Objeto: Registro de preços para contratação de 
ME, empresas de Pequeno Porte - EPP ou 

 individual, para 
pacientes e acompanhantes em tratamento fora do domicilio 

a Municipal de Saúde - O Prefeito 
Municipal, no uso das atribuições conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face 
aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, após análise da Ata lavrada e 
Adjudicação do senhor Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) 
empresa(s): 1) ENZOMAX COMERCIO LTDA, CNPJ 

85, no valor de R$ 32.832,00 (trinta e dois 
Albertina, 12 de julho 

JOAO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - 
Prefeito Municipal. Publicado por: REGIANE MIANTI DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - ATA 
Processo 060/2021, Pregão 

Objeto: Registro de preços para contratação de 
queno Porte - EPP ou 

 individual, para 
pacientes e acompanhantes em tratamento fora do domicilio 

TFD, para a Secretaria Municipal de Saúde - O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Albertina MG, no uso das 

ções que são conferidas pela legislação em vigor, 
conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 , 
torna a publico a o Município de Albertina e a(s) 
empresa(s): 1) Ata de Registro de Preços A061/2021, 

ENZOMAX COMERCIO LTDA, CNPJ 07.053.692/0001
85, no valor de R$ 32.832,00 (trinta e dois mil e oitocentos e 
trinta e dois reais). Vigência a partir de 14/07/2021 
Acordam proceder, nos termos do Decreto nº 3.555 de 
08/08/2000 e alterações posteriores, Decreto nº 1213 de 03 
de janeiro de 2012, que institui o Registro de Preços, ao 
registro de preços. Albertina, 12 de julho de 2021. Publicado 
por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira.
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
CONTRATO - Processo nº 060/2021 - Pregão 024/2021 
Objeto: Registro de preços para contratação de 
microempresas - ME, empresas de Pequeno Porte 
Equiparadas para aquisição de -Kit Lanche- 
pacientes e acompanhantes em tratamento fora do domicilio 
- TFD, para a Secretaria Municipal de Saúde 
1) Contrato 075/2021, Ata de Registro de Preços 
A061/2021, ENZOMAX COMERCIO LTDA, CNPJ 
07.053.692/0001-85, no valor de R$ 32.832,00 (trinta e dois 
mil e oitocentos e trinta e dois reais). Data Ass.: 12/07/2021 
- Vigência a partir de 14/07/2021 - Prazo: 31/12/2022 
(Todavia, a Contratada Vinculada ao Prazo de Validade da 
Ata de Registro de Preços, Para Fins de Contratação que, no 
Caso, é de Um Ano) – Ficha Orçamentária: 584 
12 de julho de 2021 - JOAO PAULO FACANALI DE 
OLIVEIRA - Prefeito Municipal - Publi
REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira. 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
RATIFICAÇÃO. PROCESSO Nº 64/2021
DISPENSA Nº 35/2021 , em conformidade com o art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93 e decreto 9412/18. Empresa 
contratada: FAM LTDA - ME  - CNPJ:  10.393.891/0001
47, no valor de R$ 870,00. Objeto: Manutenção de conserto 
de aparelhos de pressão, manômetro e laser terapêutico 
pertencentes à Unidade Básica de Saúde do Município.
Data:02/07/2021. JOÃO PAULO FACANALI DE 
OLIVEIRA – Prefeito Municipal.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
Aviso de Licitação - Processo nº. 067/2021, modalidade 
Pregão Presencial nº 027/2021, Encontra-se aberta jun
esta Prefeitura Municipal do tipo menor preço por item, para 
aquisição de Material de consumo e Equipamentos EPI’s ao 
combate ao covid-19, para as Secretarias de Saúde, 
Educação e CRAS do município de Albertina do município 
de Albertina. O credenciamento e abertura dos envelopes 
dar-se-á no dia 21/07/2021, às 09 horas. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h, na Rua Luiz 
Opúsculo, 290, centro, Albertina, CEP: 37596
3446-1300- no site www.albertina.mg.gov.br
Facanali de Oliveira – prefeito Municipal. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº 1.333, DE 12 DE JULHO
 
“Abre crédito adicional suplementar para reforço de 
dotação constante do vigente orçamento
providências.” 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a 
Lei n° 1.434, de 09 de julho de 2021,  
 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

Ticket: 18230 

ENZOMAX COMERCIO LTDA, CNPJ 07.053.692/0001-
, no valor de R$ 32.832,00 (trinta e dois mil e oitocentos e 

trinta e dois reais). Vigência a partir de 14/07/2021 - 
Acordam proceder, nos termos do Decreto nº 3.555 de 
08/08/2000 e alterações posteriores, Decreto nº 1213 de 03 

itui o Registro de Preços, ao 
Albertina, 12 de julho de 2021. Publicado 

Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Pregão 024/2021 - 

contratação de 
ME, empresas de Pequeno Porte - EPP ou 

 individual, para 
pacientes e acompanhantes em tratamento fora do domicilio 

TFD, para a Secretaria Municipal de Saúde - Empresa(s): 
to 075/2021, Ata de Registro de Preços 

A061/2021, ENZOMAX COMERCIO LTDA, CNPJ 
85, no valor de R$ 32.832,00 (trinta e dois 

mil e oitocentos e trinta e dois reais). Data Ass.: 12/07/2021 
Prazo: 31/12/2022 

Todavia, a Contratada Vinculada ao Prazo de Validade da 
Ata de Registro de Preços, Para Fins de Contratação que, no 

Ficha Orçamentária: 584 - Albertina, 
JOAO PAULO FACANALI DE 

Publicado por: 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – MG. 

PROCESSO Nº 64/2021, modalidade 
DISPENSA Nº 35/2021 , em conformidade com o art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93 e decreto 9412/18. Empresa 

10.393.891/0001-
Objeto: Manutenção de conserto 

de aparelhos de pressão, manômetro e laser terapêutico 
pertencentes à Unidade Básica de Saúde do Município. 

PAULO FACANALI DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – MG. 
Processo nº. 067/2021, modalidade 

se aberta junto a 
esta Prefeitura Municipal do tipo menor preço por item, para 
aquisição de Material de consumo e Equipamentos EPI’s ao 

19, para as Secretarias de Saúde, 
Educação e CRAS do município de Albertina do município 

nto e abertura dos envelopes 
á no dia 21/07/2021, às 09 horas. O instrumento 

convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h, na Rua Luiz 
Opúsculo, 290, centro, Albertina, CEP: 37596-000. Tel. (35) 

www.albertina.mg.gov.br - João Paulo 

ULHO DE 2021 

uplementar para reforço de 
constante do vigente orçamento, e dá outras 

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
formidade com a 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

terça-feira, 13 de julho de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar nas 
respectivas dotações, criando as fontes de recursos.
LOA 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 
E

C
O

N
O

M
IC

A
 

DESCRIÇÃO 

F
IC

H
A

 

F
O

N
T

E
 

0
2.

02
.0

1.
1

0.
30

6
.5

06
8.

4
.0

57
 –

 
3

39
0

.3
2.

00
. 

MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO 
PARA 
DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 

5
76

 

1
02

.0
0 

 TOTAL   

Art. 2º - Para fazer face à presente suplementação serão 
utilizados os recursos provenientes de “ANULAÇÃO TOTAL 
E OU PARCIAL”, das seguintes dotações orçamentárias 
abaixo especificadas. De acordo com que determina o Artigo 
7º, conjugado com o Artigo 43 da Lei nº 4.320/64.

C
A

T
E

G
O

R
IA

 
E

C
O

N
O

M
IC

A
 

DESCRIÇÃO 

F
IC

H
A

 

F
O

N
T

E
 

0
2.

02
.0

1.
1

0.
30

1.
5

05
2

.4
.0

52
 

3
39

0
.3

2.
00

 

MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO 
PARA 
DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 

4
62

 

1
02

.0
0 

 TOTAL   

 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, est
decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 12 de julho
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1823 Ticket: 

crédito adicional suplementar nas 
de recursos. 

F
O

N
T

E
 

R$ 

1
02

.0
0 

 
20.000,00

 20.000,00

face à presente suplementação serão 
“ANULAÇÃO TOTAL 

E OU PARCIAL”, das seguintes dotações orçamentárias 
acordo com que determina o Artigo 

7º, conjugado com o Artigo 43 da Lei nº 4.320/64. 
R$ 

20.000,00 

 20.000,00 

Revogadas as disposições em contrário, este 
entrará em vigor na data de sua publicação. 

2 de julho de 2021. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    2 

Ticket: 18230 


		2021-07-13T13:36:12-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




